[image: image1.jpg]

КАМЫШЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	29 января 2016 г.

	№ 1/5

г. Камышлов
О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в Камышловском городском округе на первый квартал 2016 года

В целях профессиональной подготовки членов избирательных комиссий, резерва составов и других организаторов выборов, референдумов, руководствуясь пп. «в» п.9 ст.26 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года, п.3 ч.1 ст.25 Избирательного кодекса Свердловской области, рекомендациями Избирательной комиссии Свердловской области, Камышловская городская территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на первый квартал 2016 года (прилагается).

2. Председателю избирательной комиссии Мотыцкому А.С. организовать выполнение плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссии в первом квартале 2016 года.
3. Направить план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на первый квартал 2016 года в Избирательную комиссию Свердловской области, участковым избирательным комиссиям Камышловского городского округа,  разместить на сайте Камышловской городской территориальной избирательной комиссии kamgortik.ikso.org
4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии А.С.Мотыцкого.

	Председатель Камышловской городской территориальной избирательной комиссии

	А.С.Мотыцкий

	Секретарь Камышловской городской территориальной избирательной комиссии

	Н.В.Щелконогова

Приложение
к решению Камышловской городской
территориальной избирательной
комиссии от 29.01.2016 г. № 1/5
ПЛАН

 обучения  и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий  в первом квартале 2016 года
	Наименование ТИК
	Дата проведения занятия
	Место проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	Категория обучаемых (председатели, секретари, члены, резерв УИК)
	Исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т.д. и т.п.)
	Кол-во обучаемых

	Камышловская городская ТИК
	Февраль 2016 г.
	Дистанционно
	Нормативно-правовое регулирование выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, выборов в органы местного самоуправления муниципальных образований Свердловской области
	Интернет - рассылка, самостоятельная работа
	Председатели, заместители председателей, секретари, члены, резерв составов участковых избирательных комиссий
	Председатель ТИК, председатели УИК
	340

	Февраль 2016 г.
	Дистанционно
	Статус члена УИК
	Интернет - рассылка, самостоятельная работа
	Председатели, заместители председателей, секретари, члены, резерв составов участковых избирательных комиссий
	Председатель ТИК, председатели УИК
	340

	Март 2016 г.
	С председателями УИК - актовый зал городской администрации, с заместителями председателей, секретарями, членами и резервом составов УИК - по месту дислокации УИК
	Порядок работы участковой избирательной комиссии с членами участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателями, представителями политических партий, средств массовой информации, кандидатами и их доверенными лицами, представителями вышестоящих комиссий
	Лекция, практическое занятие, тестирование
	Председатели, заместители председателей, секретари, члены, резерв составов участковых избирательных комиссий
	Председатель ТИК, председатели УИК
	340

	Март 2016 г.
	С председателями УИК - актовый зал городской администрации, с заместителями председателей, секретарями, членами и резервом составов УИК - по месту дислокации УИК
	Работа УИК в ходе избирательных кампаний с момента начала осуществления избирательных действий до начала досрочного голосования в помещении УИК, выдачи открепительных удостоверений
	Лекция, тестирование
	Председатели, заместители председателей, секретари, члены, резерв составов участковых избирательных комиссий
	Председатель ТИК, секретарь ТИК, председатели УИК
	340

[image: image1.jpg]